
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2021 г. 19-1

О внесении изменений в Постановление Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 10 марта 2017 года 3-49 «Об установлении

платы за выдачу лицензий на право производства и оборота подакцизных
товаров »

В целях реализации государственной политики в сфере производства и
оборота подакцизной продукции, в соответствии с абзацем 3 части 5 статьи 13
Закона Донецкой Народной Республики от 23 сентября 2016 года 149-IHC
«О государственном регулировании производства и оборота спирта этилового,
алкогольной продукции и табачных изделий», руководствуясь статьей 78
Конституции Донецкой Народной Республики, частью 1 статьи 23 Закона
Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-IIHC
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Постановление Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 10 марта 2017 года 3-49 «Об установлении платы за
выдачу лицензий на право производства и оборота подакцизных товаров»,
изложив Приложение «Размер платы за выдачу лицензий на право
производства и оборота подакцизных товаров» в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко



Приложение
к Постановлению Совета Министров
Донецкой Народной Республики
от 10 марта 2017 года 3-49

(в редакции
Постановления Правительства
Донецкой Народной Республики
от 26 марта 2021 г. 19-1)

Размер платы за выдачу лицензий на право производства и
оборота подакцизных товаров

Вид деятельности Размер платы
п/п
1 . Годовая плата за лицензию на право розничной торговли

24 000 рос. руб. на каждый
отдельный, указанный в
лицензии регистратор

расчетных операций, который

1.1. алкогольной продукцией для торговых
объектов, находящихся в пределах

территорий городов

находится в месте торговли
12 000 рос. руб. на каждый1.2 . алкогольной продукцией для торговых

объектов, находящихся на территориях сел и
поселков (за пределами территорий городов)

отдельный, указанный в
лицензии регистратор

расчетных операций, который
находится в месте торговли

табачными изделиями для торговых
объектов, находящихся в пределах

территорий городов

12 000 рос. руб. на каждый1.3.
отдельный, указанный в
лицензии регистратор

расчетных операций, который
находится в месте торговли

табачными изделиями для торговых
объектов, находящихся на территориях сел и
поселков (за пределами территорий городов)

6 000 рос. руб. на каждый
отдельный, указанный в
лицензии регистратор

1.4.

расчетных операции, который
находится в месте торговли
100 000 рос. руб. на каждый1.5. алкогольной продукцией для магазинов

беспошлинной торговли отдельный, указанный в
лицензии регистратор

расчетных операций, который
находится в месте торговли

табачными изделиями для магазинов
беспошлинной торговли

100 000 рос. руб. на каждый1.6.
отдельный, указанный в
лицензии регистратор

расчетных операций, который
находится в месте торговли



Продолжение приложения

2. Годовая плата за лицензию на право оптовой торговли

1 000 000 рос. руб.2.1 . алкогольной продукцией

табачными изделиями 1 000 000 рос. руб.2.2.

3 . Годовая плата за лицензию на право импорта

500 000 рос. руб.3.1. алкогольной продукцией

табачными изделиями 500 000 рос. руб.3.2.

40 000 рос. руб.4. Годовая плата за лицензию на право
производства алкогольной продукции

(кроме пива)
150 000 рос. руб.5. Годовая плата за лицензию на право

производства алкогольной продукции
(пива) с последующей реализацией

субъектам хозяйствования (в том числе
путем проведения экспортных операций)

20 000 рос. руб.6. Годовая плата за лицензию на право
производства алкогольной продукции
(пива) с последующей реализацией

исключительно конечному потребителю
на хозяйственной единице

200 000 рос. руб.7. Годовая плата за лицензию на право
производства табачных изделий

0.0 рос. руб.8. Плата за лицензию на право
производства спирта для

государственных предприятий
2 000 рос. руб.9. Плата за выдачу дубликата лицензии




